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Söndag 26 Januari 3 e. Trettondedagen 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Gudstjänst, H Tengler 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, C Björndahl 
Vänersborgs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, H Tengler 
Onsjökyrkan 17.00 Andakt EFS 
 

 

Söndag 2 Februari - Kyndelsmässodagen 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Mässa, T Johansson 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, G Martinsson 
  Pastorsadjunkt Vilhelm Yngvesson välkomnas* 
 

Tisdag 4 Februari  
Marierokyrkan 10.00 Mässa, H Tengler 
 

Torsdag 6 Februari 
Vänersborgs kyrka 18.00 Mässa, C Björndahl   
 

Söndag 9 Februari - 5 e Trettondedagen 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Gudstjänst, S Christensen 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, H Tengler 
Blåsutkyrkan 17.00 Mässa i Taizéton, C Björndahl. Ungdomar medv. 
 

Söndag 16 Februari - Septuagesima 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Gudstjänst, V Yngvesson 
  Väne-Ryrs kyrkokör  
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, T Johansson. Vänersborg Gospel   
Onsjökyrkan 17.00 Gudstjänst, V Yngvesson 
Restad Gård kyrka  16.00  Gudstjänst, S Classon  
 

Söndag 23 Februari - Sexagesima  
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Gudstjänst, H Tengler 
Vänersborgs kyrka  11.00 Familjegudstjänst, C Björndahl 
Vänersborgs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, H Tengler 
 

Söndag 2 Mars - Fastlagssöndagen 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Mässa, T Johansson 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, S Christensen. Blåsutkören 
Onsjökyrkan 17.00 Andakt EFS 
Blåsutkyrkan 17.00 Familjegudsjänst, V Yngvesson. Blåsutkören 

Februari 

Gudstjänster 

Uppgift om präst 
är preliminär. 

 *Sänds på församlingens 

 YouTube kanal 

Visste du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss så kommer du fortlöpande att få information 
om gudstjänster, konserter och annat. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 



Vill du göra gott? 
 

11 februari kl. 18.00 i Kyrkans Hus 
 

Sång och musik med Robert Svensson 
 

Husmors goda soppa serveras 
 

Gör en insats 
I Svenska kyrkan i Vänersborg och Väne-Ryr  
finns många ideella, men vi behöver bli fler!  
Det finns en mängd olika uppgifter för dig som vill  
bidra med din kompetens, tid och ditt engagemang. 
 

En kortare presentation om församlingens ideella uppdrag och  
vad det innebär att vara ideell. 
 

Kvällen beräknas avslutas senast kl. 20.00. 
 

Välkomna! 

 

 

Har ni funderat att gifta er men det har inte ”blivit av”?  
 Då har ni chansen nu! 

 

Drop-in vigsel 
Väne-Ryrs kyrka Fredag 14 februari kl. 14.00-17.00  

Vigsel med bröllopsmusik på orgel och solosång. 

Även ni som vill förnya era löften är välkomna! 

 Anmälan senast 7/2 till 0521-26 55 00, 
 epost eller via hemsidan. 

STORT TACK 
 

Alla som skänkt varor i vårt samarbete med Hemköp City Vänersborg,  
Handla för andra, under jul och nyår. 
 

Bidrag till matkassar och julklappar: 
Lions, Nordfelts och Bernies. 
 

Vi vill också tacka alla som skänkt gåvor  
i form av kollekter och julklappar. 
 

Alla bidrag stora som små gör skillnad för en medmänniska. 

Glöm inte Hindersprövning 



 

Allas hjärtans dag 
 

Sankt  Valentin, Valentinus, en präst i antikens 
Rom, lär ha halshuggits den 14 februari 269 
under kejsar Claudius II:s förföljelse av 
kristna. Brottet var att han skulle ha vigt 
kristna par. Många legender finns om S:t Va-
lentin. I engelsktalande länder började dagen 
firas med att man gav gåvor och skickade ano-
nyma kärleksbrev.   Seden går tillbaka på fi-
randen i 1300-talets England och Frankrike 
där Valentindagen var en fest för unga och för-

älskade. I Sverige lanserades ”Alla hjärtans 
dag” på 60-talet. Traditionen håller i sig och 
många i Sverige firar kärlek och vänskap 
denna dag. 

Hjärta och kärlek hör ihop. Det biologiska 
hjärtat är centralt för livet. Pumpen, muskeln arbetar dygnet runt tillsammans med 
lungorna utan att vi behöver tänka på det och utan att vi kan påverka det, med 
mellan 60-80 slag per minut. Hjärtat är otroligt flexibelt och vid tungt arbete eller 
psykiskt påfrestning kan pulsen stiga till 190 slag.  

Hjärtat står också för en erfarenhet i livet. Att känna, uppleva beröras av någon el-
ler något som är livsviktigt – KÄRLEK. Att känna kärlek kan ses som enbart en 
kemisk reaktion i hjärnan men det att förminska erfarenheten av kärlek. 

I Bibeln citerar Jesus Moseböckerna ”Du ska älska Herren din Gud av hela ditt 
hjärta”. När Jesus talar om kärlek börjar han i Guds kärlek till människan.  I Jo-
hannesevangeliet står det ”Ty så älskade Gud världen att han gav den sin ende 
son.” (Joh 3:16). 

När vi öppnar oss för kärlek gör den något med oss. Gensvaret blir kärlek. Kärle-
ken från Gud, kärlekens ljus får genomlysa hela hjärtat, genomlysa allt, all lögn 
och all orättvisa.  

Jesus knackar på vårt hjärtas dörr och inbjuder oss att följa honom. 

Kärlekens kännetecken är glädje. Behöver du mer glädje är du välkommen till  
församlingens mötesplatser för att uppleva gemenskap både med Gud och  
människor. 

 

 Gunilla Martinsson 
 Kyrkoherde 



 
 
 

 

 

”Tro, hopp och kärlek” 
Vänersborgs kyrka 

Söndag 23 feb. kl. 18.00 
 

Musikgudstjänst med soulbandet 
Maruli från Tvåstad 

 

Ulrik Engdahl, sång 
Linus Gustafsson, gitarr  

Martin Klem, piano 
 

Egna tolkningar av finstämda 
och vackra låtar av bl. a  

Ted Gärdestad,  
Bob Dylan  

och Peter LeMarc m fl.  
 

Hans Tengler, präst 
 

Välkomna! 

Lördagsmusik 
8 februari kl. 12.00  

Vänersborgs kyrka 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Musikalisk resa, barockmusik från 
Tyskland, Frankrike, England och 

Sverige 
  

Vid orgeln, Elin Rydquist 
 

Välkomna 

Vårens Musikprogram 
Finns att hämta i kyrkorna, Kyrkans 
Hus och på församlingens hemsida! 



 Söndags skola 
 

  

 För barn i alla åldrar! 
 

 Vi lär känna Bibelns berättelser 
 med Godly Play (Gudomlig lek).  
  

 Det är en metod inspirerad av  
 Montessoriepedagogiken skapad 
 för att ge barn ett religiöst språk. 
 

Söndagsskolan i Vänersborgs  Kyrka är en del av ordinarie 11.00 guds-
tjänst. Här får barnen höra berättelsen, skapa fritt och vi samlas kring 
frukt och saft. När vi har Godly Play inleder vi tillsammans med försam-
lingen men sedan går barnen upp i tornrummet och har sin egen guds-
tjänst,  
 

 23/2 familjegudstjänst i Vänersborgs kyrka (ingen söndagsskola 
 denna månad) kommande tillfällen att vara med på Söndagsskola, 16/3, 
 6/4  

Mässa i Taizéton  
Söndag 9 Februari  
Blåsutkyrkan kl.17.00 
 

Medverkande:  
 

Korsdraget, Sofia, Erik 
och Elin musicerar 
 

Präst: Claes Björndahl  
 

Efter mässan en lättare 
måltid  
 



 

 

Swisha en kollekt 
 

 

26/1 SKU i Vänersborg  

02/2 Skara stifts kyrkosångsförbund 

  Sjuhäradsbygdens kyrkosångs-
 förbund 

09/2 Stiftelsen Flämslätt stifts- och 
 kursgård  

16/2 Skara stifts Lekmannaförbund  

23/2 Svenska Kyrkans Unga i Skara 
 stift  

02/3 Act Svenska kyrkan  

 

Varje gåva gör skillnad! 
 

Bg: 173-9614 (ange kollekt) 

 FÖRSAMLINGSAFTON 
 

 Tisd 25/2 
 Kyrkans Hus  
 kl. 15.00 
 

 Jeanette 
 Chalto  
 

berättar om historiska platser och 
personer  bl a Dalaborg, Edsleskog 
och Passetjärn i Dalsland.  

 

ÅRSMÖTE  
I samband med årsmötet bjuder 
Församlingskåren på föredrag och 
kaffe med dopp.  
 

Alla är hjärtligt välkomna! 
 

Vänersborgs församlingskår 
står som inbjudare! 
 

Bön  
för världens fred 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vänersborgs kyrka 
onsdagar  
kl. 12.45 

 

Välkommen! 

Kollekter upptagna i församlingen 

under 2024 jämfört med föregående år. 

Visste du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss så kommer du fortlöpande att få information 
om gudstjänster, konserter och annat. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 



Diakonalt Center i Marierokyrkan 
 

Andakt kl.10.00 
Vi träffas måndag, tisdag, torsdag och fredag. 
Fikastund i cafét efter andakten 
 

Tisdag 4 februari,  Mässa kl.10.00 med Hans Tengler. 
 

Bingo kl. 13.00 tisdagar. 
 

Samtal 
Vi erbjuder stödsamtal, detta är kostnadsfritt. 
Beställ tid hos någon av diakonerna. 
Rose Wirgarth  0521-26 55 13 
Svante Classon  0521-26 55 25 
Maritha Johansson Kjell  0521-26 55 73 

Våffelcafé Mariero  
Onsdagar kl. 14.00-16.00 
 

Välkommen 

Träffpunkt Blåsut  
Måndagar kl. 10.00-12.00.   
 

Välkommen 

Sopplunch 
i Onsjö 
Torsdagar  
kl.12.30, jämna  
veckor 
kl. 13.15 andakt 
 

Välkommen 

Kyrkan Öppen  
 
Onsdagar  
kl. 13.00-16.00  
 

Välkomna! 

Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans 
internationella bistånds- och utvecklings- 
verksamhet.  

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och frivilliga 
arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, för- 
tryck och orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer.  

Tack vare lokala samarbeten är arbetet effektivt och hand- 
lingskraftigt. Tillsammans med modiga människor över hela 
världen kämpar vi för alla människors rätt till ett värdigt liv. 



 

 



”Att vara förlåten är som att befinna sig mitt i en solig, 
varm och ljus vårdag.” 
 

I början av mina teologiska studier fick jag 
under andakt följande bibelord på en lapp. 
Dessa ord har följt mig under hela min präst-
gärning:  Ni är världens ljus. En stad uppe på 
ett berg kan inte döljas, och när man tänder 
en lampa sätter man den inte under sädesmåt-
tet utan på hållaren, så att den lyser för alla i 
huset. På samma sätt skall ert ljus lysa för 
människorna, så att de ser era goda gärningar 
och prisar er fader i himlen (Matteus 5:14-
16). 
 

Tänk att dagsljuset redan längts med mer än nästan två timmar här i våra trakter 
sedan vintersolståndet i december! Många gläder sig mycket när det, ganska 
snart på nyåret, är ljust allt längre på eftermiddagarna. Från mitt köksfönster ser 
jag, under klara dagar, hur solnedgången liksom flyttar sig litet för var dag. Det 
är inte längre någon tvekan om att ljuset har övervunnit mörkret och inte tvär-
tom. Dock inträder ”ett annat fenomen” i samband med detta. Varje vinter … 
och det är som om ett nytt slags ljus börja lysa över tillvaron, också i hemmet. 
Ganska dammigt är det på ställen där det sett rent och fint ut länge. Det efter-
längtade vårvinterljuset avslöjar också ett och annat som man inte trodde fanns 
därför att det inte syntes. 
 

Under denna tid på året som snart kan kallas vår, får vi en naturlig påminnelse 
om att det blir vår efter vinter också i Guds osynliga rike. Det är åter tid att re-
flektera över om "dagarna blivit längre också i det egna inre livet.” 
 

Hur märks det att jag är en lärjunge till honom som talar om sig själv som 
”världens ljus?” Hur märks det då att jag vandrar i ljuset från Jesus? Blir den 
kristna tron som vilken fritidssysselsättning som helst eller lyckas jag på något 
sätt fullfölja uppdraget att tillsammans med mina medkristna vara världens ljus?  
”Vårt ljus” ska visa sig i goda gärningar och med förskräckelse funderar jag på 
hur det är med den saken i mitt eget liv. Samtidigt tänker jag på dem som är fö-
rebilder för mig och funderar på hur de gör och hur jag kan imitera dem för att 
också möjligen bli en förebild för någon. 
 

Jag själv tänker särskilt på en person. Hon gör inte särskilt mycket, ”hon ÄR 
mest!” Det är det som gör att jag tycker att jag ser Jesus så tydligt i hennes liv. 
Hon vågar nästan inte kalla sig kristen då hon inte tycker att hon lever upp till en 
nödvändig standard men hennes liv är för mig och andra en trovärdig bekän-
nelse. Hon tar inte så stora ord i sin mun men hennes liv och hennes ord säger 
det samma. Hon har lärt mig vad det vill säga att leva i ljuset då hon också visat 
vad förlåtelse och sanning är. 
 



Ge din gåva med Swish!                         123 245 05 00  
 

Nu kan du skänka pengar, köpa rättvisemärkta varor, betala för deltagande i 
verksamheter och ge till kollekten ända fram till nästföljande gudstjänst. 
 

Du behöver bara ange vad inbetalningen avser så ordnar vi så att det blir rätt 
mottagare. Om du inte skriver vad du betalar till, så kommer pengarna att gå 
till det diakonala arbetet i församlingen. 
 

 

Jag tänker också så här: Det vi skäms för behöver vi inte gömma undan men vi 
får bekänna det, ta fram det i ljuset och be Gud och människor om förlåtelse. Att 
vara förlåten är som att befinna sig mitt i en solig, varm och ljus vårdag. Den er-
farenheten gör mig mindre rädd för att låta vårvintersolen lysa över vrår i mitt 
eget liv där det kan upptäckas ostädade ställen som jag inte trodde fanns så länge 
de låg höljda i dunkel. 

 

Vi kan själva bli svar på Herrens bön där vi 
ber att Gud ska förlåta oss, ”så som vi förlå-
ter dem som gör illa mot oss.” Han som inte 
bara kommer med ljuset utan själv Är ljuset, 
är också fylld av den ”nåd och den sanning” 
som människor längtar efter, kanske till och 
med mer än de längtar efter ljusets åter-
komst. Det ljuset är vi inte bara bärare av 
utan får också förmedla till dem som fortfa-

rande liksom trevar sig fram i mörkret och söker efter ljus. Lycka till med det! 
Gud själv är med dig!!! 
 

Vi ber tillsammans: Tack Gud för att du som är alltings skapare och upprätthål-
lare, väljer att bo genom tron i människors liv. Vi ber igen att du ska komma med 
ljus och värme in i våra liv genom din Ande, så att vi i vår tur får förmedla det 
till dem som lever utan dig och utan hopp i världen. Vi ber om det i Faderns, So-
nens och den helige Andes namn. Amen. 
 
Hans Tengler 
Komminister 

Visste du att du kan se gudstjänster på YouTube? 
Gå in och prenumerera på församlingens YouTubekanal så missar du  
inte några webbsändningar. Skanna QR-koden för att komma dit. Om 
du är på YouTube söker du efter Vänersborg och Väne-Ryrs församling 



 

Välkommen till en familjeeftermiddag 
i Blåsutkyrkan! 

Vi träffas varannan tisdag kl 17.00-18.30 start 4:e februari 
Vi kommer ha familjeaktiviteter för alla åldrar! 
 Vi pysslar, sjunger och har andakt. 
Eftermiddagen avslutas med att vi äter tacos tillsammans. 
OBS! Barn kommer med vuxet sällskap 
Det är viktigt att du anmäler hur många som kommer 
så vi vet hur mycket mat vi ska köpa. 
 
Anmälan gör ni på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/vanersborg 
 

Har du frågor så kontakta: Katarina: 

katarina.nilsson@svenskakyrkan.se 

Månadens 
psalm  

 

Gravskötsel 
 

Nu kan du se vilken gravskötsel vi kan  
erbjuda och kan passa för ditt behov. 
  

Skanna QR-koden här nedan.  
  

Du som redan har beställt skötsel kommer  
att få utskickat ett fakturaerbjudande för 
2025 i februari.  


